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vil have ret til at oprette beboerrepræsentation i 
de enkelte afdelinger?« 

Svar (4/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan oplyse, at almene lejere ikke har ret til at 
oprette beboerrepræsentation efter den private 
lejelov, da denne lov ikke gælder for almene leje- 
re. Det vil sige, at den ret, som lejere i private 
udlejningsejendomme, der er opdelt i ejerlejlig- 
heder, har til at oprette beboerrepræsentation, 
hvis udlejeren ejer mindst 6 beboelseslejligheder 
i ejerforeningen, ikke gælder for almene lejere. 

For almene lejere gælder derimod reglerne 
om beboerdemokrati i almenboliglovgivningen. 

Spm. nr. S 4650 

Til miljøministeren (3/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at hvis amtsrådet in- 
den for fristen på 10 dage godkender en ansøg- 
ning om udvidelse af antal dyreenheder efter 
den nye anmeldeordning, så har amtsrådet der- 
med ansvaret for, at de oplysninger, landman- 
den har givet, er korrekte, og at der er foretaget 
den nødvendige vurdering af kumulative effek- 
ter, tålegrænser m.v., og tilladelsen vil så kun 
kunne ophæves mod erstatning?« 

Svar (15/9 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Screening -  herunder af husdyrproduktioner -  
er en vurdering af, om et projekt må antages at 
kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed 
skal gennemgå en særlig vurdering af virknin- 
gerne på miljøet (VVM-vurdering) og have en 
særlig tilladelse, inden det må realiseres. 

En afgørelse i en screeningssag kan således gå 
ud på enten, at regionplanmyndigheden vurde- 
rer, at projektet må antages ikke at kunne få væ- 
sentlig indvirkning på miljøet, eller at projektet 
skal underkastes en VVM-vurdering, hvilket 
bl.a. indebærer, at der skal vedtages regionplan- 
tillæg og meddeles en VVM-tilladelse før pro- 
jektet kan realiseres. 

Formålet med anmeldeordningen er at give 
den enkelte landmand mulighed for at medvir- 
ke til, at sagsbehandlingstiden for regionplan- 
myndighedens vurdering forkortes i ukomplice- 
rede sager ved at indsende en række oplysnin- 
ger om projektet. 

Indsender landmanden ukorrekte oplysnin- 
ger, som regionplanmyndigheden ikke opdager, 
er screeningen efter anmeldeordningen foreta- 
get på et urigtigt faktisk grundlag. Er screenin- 
gen mundet ud i, at regionplanmyndigheden 
har truffet afgørelse om, at projektet må antages 
ikke at kunne få væsentlig indvirkning på miljø- 
et, og de ukorrekte oplysninger fra landmanden 
har haft væsentlig betydning for dette skøn, må 
der gennemføres en fornyet screening af projek- 
tet på et korrekt faktisk grundlag. Det udløser 
ikke erstatning til landmanden, når det ikke er 
regionplanmyndigheden, der har begået fejl. 

Spm. nr. S 4651 

Til miljøministeren (3/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at hvis en landmand, 
der benytter den nye anmeldeordning for udvi- 
delse af antallet af dyreenheder, afgiver ukorrek- 
te oplysninger, så vil det fremgå af ansøgnings- 
skema eller godkendelsen, at amtet efterfølgen- 
de kan tilbagekalde eller ophæve den givne til- 
ladelse uden erstatning?« 

Svar (15/9 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det fremgår af anmeldeskemaet, at ansøgeren 
ved sin underskrift bekræfter, at de afgivne op- 
lysninger er i overensstemmelse med de faktiske 
forhold. 

Herudover indeholder anmeldeordningen 
ikke oplysninger om konsekvenserne af indgi- 
velse af ukorrekte oplysninger. En afgørelse ef- 
ter anmeldeordningen om, at projektet må anta- 
ges ikke at kunne få væsentlig indvirkning på 
miljøet, er efter § 3a, stk.. 3, i bekendtgørelsen 
truffet, når regionplanmyndigheden ikke senest 
10 arbejdsdage efter modtagelsen af anmeldel- 
sen har meddelt anmelderen, at den vil fortsætte 
vurderingen, i øvrigt samme frist som den nu- 
værende vejledning foreskriver. 


